МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3 & 3
г. Яровое

I О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 868 «Об
утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды на
территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края» на 2021 -
2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,
постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня
муниципальных программ на период 2021 - 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана
окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 21.04.2021 № 306, от
20.09.2021 № 671, от 24.03.2022 №240, от 05.09.2022 №702, от 03.02.2023 №94,
от 03.07.2023 №757, от 15.09.2023 №1 159) изменения согласно приложению, к
настоящему постановлению.

2
политике

учетом изменений

стить настоящее
города Яровое

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разме
постановление на официальном сайте Администрации
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить постановление
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города.

для

Глава города В. И. Шилов

4
Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 'УS- Л в S

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы

«Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с
изменениями от 21.04.2021 № 306. от 20.09.2021 № 671. от 24.03.2022 № 240. от 05.09.2022 №702. от 03.02.2023 №94. от 03.07.2023 №757. от
15.09.2023 №1159)

1. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2026 годы».
2. В муниципальной программе «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Ал тайского
края» на 2021-2025 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):
2.1. Преамбулу программы изложить в следующей редакции:

'«МУ11И1 (111 1АЛБНАЯ I1POI ТАММА
«Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы

Ответственный Елавный специалист отдела по строительству архитектуре и
исполнитель охране окружающей среды

Юдаева Наталья Владимировна
тел. (385 68) 20528
адрес электронной почты: ynv@yarovoc22.ru

Координатор
муниципальной
программы

Начальник отдела по строительству архитектуре и охране
окружающей среды
Шацких Игорь Викторович
тел. (385 68) 20528

г. Яровое, 2020»

mailto:ynv@yarovoc22.ru

5
2.2. В таблице паспорта программы:
- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
Сроки и этапы реализации программы 2021-2026 годы без деления на этапы;
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» слово «до 5,33 тыс.т» заменить на «до 5,00 тыс.т».

Объемы
финансирования
программы

2021-2026
г.г.

2021 г. 2022 .г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего тыс. руб. 34953,9 10004,5 9381,9 3858,2 3903,1 3903,1 3903,1
Краевой
бюджет

12246.6 6211.7 6034.9

Городской
бюджет

22707.3 3792.8 3347,0 3858,2 3903,1 3903,1 3903.1

Внебюджетные
источники

2.3. «В части 2.3. «Индикаторы и конечные результаты реализации муниципальной программы» раздела 2:

- слова «к 2025 году» заменить на слова «к 2026 году»:

- слова «ТКО до 5,33 тыс.т» заменить на слова «ТКО до 5.00 тыс.т».

2.4. В части 2.4. «Сроки и этапы реализации программы» раздела 2 слова «в период с 2021 по 2025 годы» заменить словами «в
период с 2021 по 2026 годы».

2.5. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» второй абзац изложить в следующей
редакции;

«Общий объем финансирования с 2021 по 2026 годы составит 34953,9 тыс. руб., из них:
за счет средств краевого бюджета 12246.6 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год - 6211,7 тыс. руб.;
2022 год - 6034.9 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 22707,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 3792.8 тыс. руб.;

6
2022 год - 3347,0 тыс. руб.;
2023 год - 3858,2 тыс. руб.;
2024 год - 3903,1 тыс. руб.;
2025 год — 3903,1 тыс. руб.;
2026 год — 3903,1 тыс. руб.»;

2.6. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях» изложить в
следующей редакции:

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение по годам
2019
год

(факт)

2020 год
(оценка)

годы реализации муниципальной
программы

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11
«Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021 -2026 годы»

1 Доля протяженности укрепленного участка
сооружений инженерной защи ты и
берегоукрепления от общей протяженности
участка

% - - - - - - - 100

2 Ликвидация несанкционированных свалок на
территории города тыс. т 54.08 35.70 34,26 X X X X

э3 Количество ликвидированных
несанкционированных свалок на территории шт. X X X 3 3 3 2 1

4 Количество твёрдых коммунальных отходов,
переданное на городскую свалку ТКО для
захоронения

тыс. т 7,6 7.1 6,75 6,39 6.04 5,68 5,33 5,0

5 Количество посаженных деревьев шт. 32 34 62 62 62 62 62 70
6 Количество деревьев, подлежащих санитарной

обработке шт. 120 125 125 125 125 125 125 125

7
образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы» изложить в следующей редакции:

2.7. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализа

ции

У част
ник

програ
ммы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник
и

финансир
ования

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
1 Цель.

1.1.11овышения уровня
экологической
безопасности и
сохранение природных
экосистем, рациональное
использование и охрана
природных ресурсов

2021-
2026
годы

10004.
5

9381.9 3858,2 3903.1 3903.1 3903,1 34953.9 Всего

в том
числе:
федеральн
ый
бюджет

6211.7 6034.9 12246.6 краевой
бюджет

3792.8 3347.0 3858,2 3903.1 3903.1 3903.1 22707,3 городской
бюджет
внебюдже
тные
источники

2 Задача 1.1. Обеспечение 2021- Отдел 6538.6 6422,2 1872,1 14832,9 Всего
защищённости населения и
объектов экономики г.
Яровое от наводнений и
иного негативного
воздействия вод

.ZU.ZO
годы

V3 / \ и
оос

в том
числе:
федеральн
ый бюджет

6211.7 6034.9 12246,6 краевой
бюджет

326,9 387,3 1872,1 2 586,3 городской
бюджет

8

4

Мероприятие 1.1.1
Инженерная зашита

береговой полосы озера
Большое Яровое от
негативного воздействия
вод в пределах г. Яровое
Алтайского края

Задача 1.2.
Улучшение состояния
окружающей среды и
снижение влияния на нее
неблагоприятных
антропогенных факторов.

Мероприятие 1.2Ы—
Ликвидация
несанкционированных
свалок

2021- Отдел
2026 СА и
годы ООС

2021- Отдел
2026 СА и
годы ООС

2021-
2026
годы

Отдел
СА и
ООС

в том
числе:

источники
Всего
в том
числе:

источники
Всего
в том

городской
бюджет

внебюджет
ные

внеоюджет
ные

городской
бюджет
внебюджет
ные

федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

источники
Всего

числе:_____
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

326.9 2 586,3

9
99.8 219,8 83,5 0 0 0 403,1 городской

бюджет
внебюджет
ные
источники

6 Мероприятие 1.2.2
Обустройство
существующих
санкционированных
объектов накопления и
размещения твердых
ком м у н ал ь и ы х отхо до в

2021-
2026
годы

Отдел
СА и
ООС

1000.0 1000,0 Всего
в том
числе:
федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет

1000.0 1000,0 городской
бюджет
внебюджс
тные
источники

7 Задача 1.3.
Совершенствование
сие гемы обращения с
отходами производства и
потребления,
уменьшение воздействия
негативных отходов на
окружающую среду и

2021-
2026
годы

Отдел
СА и
ООС

Всего
в том
числе:
федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет

здоровье населения городской
бюджет
внебюджс
тные
источники

10
8 Мероприятие 1.3.1.

Реализация
регионального проекта
"Чистая страна" в
соответствии с
соглашением о
реализации
регионального проекта
"Чистая страна"

2021-
2026
годы

Отдел
СА и
ООС

Всего
в том
числе:
федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет
внебюдже
тные
источники

9 Мероприятие 1.3.2.
Реализация
регионального проекта
"Комплексная система
обращения с твёрдыми
коммунальными
отходами"в
соответствии с
соглашением о
реализации
регионального проекта

2021-
2026
годы

Отдел
СА и
ООС

__________ Всего
В ГОМ

числе:
федеральн
ы й
бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет
внебюдже

"Комплексная система
обращения с твёрдыми
коммунальными
отходами"

тные
источники

10 Задача 1.4. Обеспечение
использования, охраны,
защиты и

2021-
2026
годы

Отдел
СА и
ООС

2366.1 2739.9 1902,6 3903.1 3903,1 3903.1 18717,9 Всего

в том
числе:

11
воспроизводства
зеленого фонда города.

федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет

2366.1 2739,9 1902.6 3903,1 3903,1 3903.1 18717.9 городской
бюджет
внебюдже
тные
источники

11 Мероприятие 1.4.1.
Озеленение городских
территорий

2021-
2026
годы

()тлел
С Л и
ООС

2188,2 2611,4 1 773.8 0 0 0 6573.4 Всего

в том
числе:
федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет

2188.2 2611,4 1773.8 0 0 0 6573.4 городской
бюджет

внебюдже
тные

12 Мероприятие 1.4.2.
Санитарная обработка
(обрезка) деревьев

2021-
2026
годы

Отдел
СЛ и
ООС

177,9 128,5 128.8 0 0 0 435,2 Всего
в том
числе:
федеральн
ый
бюджет

12
краевой
бюджет

177,9 128.5 128.8 0 0 0 435,2 городской
бюджет
внебюдже
тные
источники

13 Мероприятие 1.4.3.
Выполнение работ в
рамках муниципального
задания по
«Благоустройству
ландшафта»

2024-
2026
годы

МБУ
«Мой

город»

0 0 0 3903,1 3903.1 3903.1 11 709,3 Всего
в том
числе:
федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет

0 0 0 3903,1 3903.1 3903.1 1 1 709,3 городекой
бюджет
внебюдже
тные
источники

2.8. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Охрана окружающей
среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы» изложить в следующей
редакции:

Источники и направления Сумма расходов, гыс • руб.
расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 10004,5 9381.9 3858.2 3903,1 3903,1 3903.1 34953,9

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 6211,7 6034,9 12246,6

13
из городского бюджета 3792,8 3347.0 3858,2 3903,1 3903.1 3903,1 22707.3
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 10004.5 2959.7 2022,6 3903,1 3903.1 3903.1 26696,1
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 621 1,7 6211,7
из городского бюджета 3792.8 2959.7 2022,6 3903,1 3903.1 3903.1 20484.4

из внебюджетных источников